[image: image1.jpg]

СОВЕТ УПОРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от  14.10.2024                                                                                №  2/9
хутор Упорный

Об утверждении прейскуранта на услуги, оказываемые муниципальным унитарным предприятием «Упорненское» администрации Упорненского   сельского поселения Павловского района

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 7 августа 2000 года № 305-КЗ «О порядке установления цен (тарифов) на дополнительные услуги, оказываемые государственными предприятиями, учреждениями и организациями, уполномоченными органами исполнительного органа государственной власти Краснодарского края на территории Краснодарского края», уставом Упорненского сельского поселения Павловского района, рассмотрев расчеты и материалы предоставленные муниципальным унитарным предприятием «Упорненское» администрации Упорненского сельского поселения Павловского района, Совет Упорненского сельского поселения Павловского района р е ш и л:
1. Утвердить прейскурант на услуги, оказываемые муниципальным унитарным предприятием «Упорненское» администрации Упорненского сельского поселения Павловского района (приложение).
 2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании: Официальный сайт администрации  муниципального образования Павловский район, в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: pavl23.ru и разместить на официальном сайте Упорненского сельского поселения Павловского района https://upornenskoesp.ru.
3. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогам и инвестиционной политики (Войтенко Н.Н.).
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.
Глава Упорненского сельского

поселения Павловского района

                                     К.А. Ломоносов

ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                            к решению Совета

Упорненского сельского поселения

                                                                                           Павловского района

                                                                                          от 14.10.2024 № 2/9
ПРЕЙСКУРАНТ

на услуги, оказываемые муниципальным унитарным предприятием                     «Упорненское» администрации Упорненского сельского поселения
Павловского района
	№

п/п
	Наименование работ и услуг
	Единица измерения
	Стоимость

(без налога на добавленную стоимость),
руб.

	Население
	Юридические лица

	1
	2
	3
	4

	1
	Услуга слесаря АВР водопроводного хозяйства III разряда
	1 чел./ час
	370,10
	418,40

	2
	Услуга контролера водопроводного хозяйства
	1 чел./ час
	351,50
	397,35

	3
	Услуга легкового автомобиля ВАЗ 2123
	1 час
	474,90
	536,84

	4
	Услуга по обрезке или подключению подводящего водопровода
	1 шт.
	1 253,15
	1 416,60

	5
	Отключение или подключение водоснабжения с опломбировкой вводного вентиля
	1 шт.
	778,54
	880,10

	6
	Опломбировка вводного вентиля или водомера повторная, или по заявлению заказчика
	1 шт.
	370,10
	418,40

	7
	Замена старого водомера на новый
	1 шт.
	972,90
	1 099,80

	8
	Установка нового водомера или перенос на границу балансовой принадлежности
	1 шт.
	2 453,26
	2 773,25

	9
	Установка водомера с демонтажем задвижки
	1 шт.
	2 379,24
	2 689,60

	10
	Врезка в сеть с заменой хомута и водомера
	1шт.
	2 305,20
	2 605,90

	11
	Врезка в сеть с установкой хомута и водомера
	1шт.
	2 083,20
	2 354,90

	12
	Услуга по замене старой седелки на новую
	1шт.
	1 342,98
	1 518,15

	13
	Услуга по замене старого вводного вентиля на новый
	1шт.
	972,90
	1 099,80

	14
	Услуга по изготовлению дубликата ТУ (технических условий) на подключение к системам водоснабжения
	1шт.
	80,25
	99,35

1. В стоимость услуг не включаются стоимость используемых деталей и материалов.
2. Организация не является плательщиком налога на добавленную стоимость в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации.

Глава Упорненского сельского

поселения Павловского района

                                     К.А. Ломоносов